
 

 

 
 

 
DECRET 2025/63 

 
 

Assumpte 

Liquidació taxa per l’estacionament a l’aparcament soterrat municipal situat a la Plaça 
del Tint febrer 2025 
 
Relació de fets 
L’ajuntament de Sant Pol de Mar ofereix el servei d’estacionament de vehicles de 
tracció mecànica en places de l’aparcament soterrat municipal en la modalitat 
d’abonament mensual. 
 
L’Ordenança Fiscal núm. 36 regula lataxad’aprofitament especial del 
dominipúblicderivat de d’estacionament a l’aparcament soterrat municipal. 
 
Vist que les liquidacions de les taxes corresponents a l’abonament mensual de 
l’aparcament soterrat es realitzen per part de l’Organisme de Gestió Tributària de la 
Diputació de Barcelona segons delegació per acord de Ple de 25.11.2024. 
 
Vist que mensualment s’ha d’informar a l’Organisme de Gestió Tributària del padró 
amb el detall dels rebuts corresponents a cada persona adjudicatària. 
 
Vist que per part de l’Organisme de Gestió tributària se sol·licita la resolució on 
s’aprovi prèviament el padró mensual de la taxa per l’aparcament soterrat. 

Fonaments de dret 

1.  RDL 2/2004, de 5 de març pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals. 

2.  Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, que desenvolupa la LRHL en matèria de 
pressupostos 

3.  Bases d’execució del pressupost  

4.  Ordre EHA/4041/2004, de 23 de novembre, per la qual s’aprova la Instrucció del 
model normal de comptabilitat local. 

5.  Ordenança Fiscal núm. 36, reguladora de lataxad’aprofitament especial del 
dominipúblicderivat de d’estacionament a l’aparcament soterrat municipal.  

RESOLC: 

 
PRIMER: Aprovar el padró corresponent a la quota del mes de febrer de 2025 de la 
taxa d’estacionament vehicles amb un total de 28 rebuts que fan referència als 
abonaments mensuals de febrer de 2025. Essent la suma total de les liquidacions de 
les taxes relatives a l’estacionament soterrat de 2.170,00 €. 
 
SEGON: El termini de pagament en període voluntari quedarà comprés entre els dies 
26 de març de 2025 i 26 de maig de 2025 (càrrec en compte per a les domiciliacions 
bancàries el dia 1 d’abril de 2025). 



 

 

 
 
 
TERCER: Sotmetre-ho a informaciópública de les persones interessades per un 
termini de 20 dies naturals, a comptar de la seva publicació en el BOPB. 
 
QUART: Notificar la present resolució a l’Organisme de Gestió Tributària.  
 
 
L’Alcaldessa      Davant meu 
       El secretari 
 
Montserrat Garrido Romera    Miquel Sigalat Navarro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


